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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2019 

  

Thực hiện Văn bản số 828/STP ngày 17/10/2019 của Sở Tư pháp về việc 

báo cáo kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) năm 

2019, Ban Quản lý Khu kinh tế báo cáo kết quả thực hiện như sau: 
 

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Về phổ biến, giáo dục pháp luật 

a-  Xây dựng, ban hành văn bản và hướng dẫn thực hiện công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2019 trên địa bàn tỉnh Bình Định, Ban Quản lý KKT 

đã xây dựng Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật năm 2019 (Kế hoạch số 

13/KH-BQL ngày 26/4/2019), Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019 (Kế hoạch 

số 38/KH-BQL ngày 24/12/2018) của đơn vị. Lãnh đạo Ban Quản lý đã quán triệt, 

chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc trong công tác phải bám sát các Nghị quyết, 

Chương trình, Kế hoạch của cấp trên để chỉ đạo, điều hành, gắn với nhiệm vụ 

chính trị, phát huy tinh thần trách nhiệm, tự học tập, tìm hiểu pháp luật, nghĩa vụ 

học tập pháp luật; gắn liền với công tác CCHC, giải quyết khiếu nại, tố cáo của 

công dân, thực hiện QCDC ở cơ sở, hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Phối hợp với Đảng ủy KKT tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt Nghị 

quyết chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, phong cách, đạo đức Hồ Chí Minh 

chủ đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân ch , chăm 

lo   i sống Nhân dân theo tư tư ng,  ạo  ức, phong cách     h  Minh   trên cơ 

sở Kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2019, triển khai, hướng dẫn đảng viên, đoàn viên đăng ký nội dung theo chủ đề 

năm 2019; đồng thời hướng dẫn, biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu 

biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. Ngoài ra, kết hợp trong các buổi sinh hoạt đảng, đoàn thể để tuyên truyền, 

quán triệt và thực hiện đầy đủ chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà 

nước; đẩy mạnh công tác giáo dục tư tưởng chính trị cho cán bộ, đảng viên. 

b-   ông tác rà soát, c ng cố, kiện toàn về tổ chức, cán bộ làm công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật 

Cơ cấu tổ chức Ban Quản lý Khu kinh tế hiện nay gồm có 01 Trưởng ban do 

đồng chí Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh kiêm nhiệm và 02 Phó Trưởng ban; 
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05 phòng chuyên môn, 01 đơn vị sự nghiệp trực thuộc và Văn phòng đại diện Ban 

Quản lý tại khu công nghiệp, khu kinh tế và Đội bảo vệ Khu kinh tế Nhơn Hội. Đến 

thời điểm báo cáo, số lượng Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh tại Ban Quản lý KKT 

có 01 đồng chí. 

Ban chỉ đạo Phổ biến, giáo dục pháp luật Ban Quản lý KKT (gọi tắt là Ban 

chỉ đạo) gồm có 09 thành viên do đồng chí Phó Trưởng ban làm Trưởng Ban chỉ 

đạo, các thành viên khác là Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc. 

Với chức năng nhiệm vụ được phân công, Trưởng Ban chỉ đạo đã giao nhiệm vụ 

cho các thành viên tùy theo lĩnh vực chuyên môn phụ trách có trách nhiệm chuẩn 

bị nội dung để phổ biến trong các Hội nghị phổ biến, giáo dục pháp luật. Ngoài ra, 

Ban chỉ đạo giao nhiệm vụ cho Phòng Quản lý Doanh nghiệp chịu trách nhiệm 

theo dõi, là đầu mối phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu đề xuất các vấn 

đề liên quan đến việc phổ biến giáo dục pháp luật cho các DN trong Khu kinh tế, 

các Khu công nghiệp; Văn phòng Ban chịu trách nhiệm phối hợp, tham mưu đề 

xuất các vấn đề liên quan đến việc phổ biến GDPL cho cán bộ CCVC, người lao 

động Ban Quản lý KKT và các đơn vị trực thuộc; theo dõi, hướng dẫn các phòng, 

đơn vị hoàn thành tốt các nhiệm vụ, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho các cơ 

quan liên quan theo quy định.  

c-  ông tác triển khai thực hiện tuyên truyền, phổ biến ch nh sách, pháp 

luật, nhất là các luật, pháp lệnh, văn bản mới ban hành, có hiệu lực hoặc thông 

qua năm 2018 và 2019 

Theo Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật năm 2019, trong năm sẽ tổ chức 

04 Hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật, trong đó 01 Hội nghị cho đối tượng là cán 

bộ CCVC, người lao động thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế  và 03 Hội nghị cho chủ 

đầu tư, chủ DN trong Khu kinh tế và các Khu công nghiệp, cụ thể: 

- Đối với Hội nghị phổ biến GDPL cho đối tượng là CBCCVC, người lao 

động thuộc Ban Quản lý KKT: được tổ chức vào ngày 03/8/2019, với 90/95 

CBCC, VC tham dự. Nội dung phổ biến chủ yếu tập trung vào hướng dẫn triển 

khai thực hiện chữ ký số và kiến thức chung quy trình chuyển đổi Hệ thống QLCL 

theo tiêu chuẩn TCVN từ phiên bản 9001:2008 sang phiên bản 9001:2015 và triển 

khai một số văn bản pháp luật liên quan đến CCVC, công tác CCHC. 

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị đã phối hợp với Đảng ủy 

KKT tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt Nghị quyết chuyên đề học tập và làm 

theo tư tưởng, phong cách, đạo đức Hồ Chí Minh chủ đề năm 2019 “ Xây dựng ý 

thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân ch , chăm lo   i sống Nhân dân theo tư 

tư ng,  ạo  ức, phong cách     h  Minh , trên cơ sở đó 100% đảng viên, đoàn 

viên đăng ký nội dung làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chủ 

đề năm 2019.  

Thông qua các kỳ sinh hoạt định kỳ tại các chi bộ và Công đoàn, thường 

xuyên quán triệt các chủ trương, chính sách, tuyên truyền giáo dục nhân các ngày 

lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, hướng dẫn đoàn viên tham gia 

góp ý kiến về dự thảo Bộ Luật Lao động sửa đổi năm 2019. Cử 03 đoàn viên tham 
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gia cuộc thi tìm hiểu “Công đoàn Việt Nam – niềm tin người lao động” do Liên 

đoàn Lao động tỉnh tổ chức… 

- Đối với Hội nghị PBGDPL cho đối tượng là chủ đầu tư, chủ DN trong Khu 

kinh tế và các Khu công nghiệp: 

 + Hội nghị thứ nhất: tổ chức vào ngày 26/6/2019, nội dung triển khai chủ 

yếu về quản lý chất thải và phế liệu, các quy định báo cáo hiện trạng môi trường 

và kỹ thuật quan trắc môi trường, thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư, Giám sát đầu tư, 

Một số quy định mới liên quan pháp luật lao động, Luật BHXH, BHYT. Với số 

lượng 110 người / 80 doanh nghiệp. 

+ Hội nghị thứ hai: tổ chức vào ngày 07/11/2019, Hội nghị này chủ yếu tập 

trung phổ biến Nghị định số 11/2016/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Bộ Luật lao động về lao động nước ngoài làm việc tại Việt 

Nam, Thông tư số 40/2016/TT-BLĐTBXH hướng dẫn thi hành một số điều Nghị 

định số 11/2016/NĐ-CP …. Với số lượng 28 người /21 DN có lao động là người 

nước ngoài đang làm việc tại KKT và các KCN. 

Ngoài ra, ngày 03/10/2019, Ban Quản lý KKT đã phối hợp với Công an tỉnh 

triển khai ra mắt mô hình “KCN Nhơn Hòa An toàn về ANTT” cho các doanh 

nghiệp trong KCN Nhơn Hòa.  

Nhân ngày Môi trường thế giới 05/6/2019, Ban Quản lý Khu kinh tế tổ chức 

Lễ trao tặng danh hiệu Doanh nghiệp xanh cho 106 doanh nghiệp thực hiện xuất 

sắc, tốt và đạt yêu cầu công tác bảo vệ môi trường trong KKT, KKN năm 2018; 

đồng thời có văn bản hướng dẫn các doanh nghiệp triển khai qua hệ thống loa 

phóng thanh, băng rôn, khẩu hiệu tại doanh nghiệp tuyên truyền về ATGT, đẩy 

mạnh phong trào “Xanh-Sạch-Đẹp” bảo đảm an toàn vệ sinh lao động và Phòng 

chống cháy nổ… . 

Cử thành viên tham gia Đoàn Kiểm tra liên ngành, kiểm tra, hướng dẫn việc 

thực hiện an toàn vệ sinh lao động tại 12 doanh nghiệp trong KKT và các KCN; 

phối hợp với Sở Lao động Thương binh & Xã hội và Công đoàn Khu kinh tế thực 

hiện phát động Tháng Công nhân năm 2019 và Tháng An toàn vệ sinh lao động 

năm 2019, số lượng khoảng 250 công nhân / 85 doanh nghiệp trong KKT và các 

KCN tham gia. 

Bên cạnh đó, Ban Quản lý KKT thường xuyên có văn bản hướng dẫn, nhắc 

nhở các Chủ doanh nghiệp tổ chức phổ biến GDPL đến người người lao động 

thuộc phạm vi quản lý các văn bản pháp luật mới ban hành; những tác động của 

cuộc cách mạng khoa học công nghiệp 4.0 đến đời sống, việc làm của người lao 

động; tăng cường tuyên truyền, phòng ngừa đấu tranh với vi phạm pháp luật trong 

hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn. 

d- Triển khai thực hiện Quyết  ịnh số 3569/QĐ-UBND ngày 27/9/2017 c a 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện  hương trình phổ biến GDPL giai  oạn 

2017-2021 trên  ịa bàn tỉnh và các Kế hoạch thực hiện các Đề án về PBGDPL 

Công tác chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức triển khai Chương trình, Đề án, Kế 

hoạch về phổ biến GDPL của các cấp được Ban chỉ đạo quan tâm thường xuyên 
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thông qua nhiều hình thức khác nhau. Với nòng cốt thành viên Ban chỉ đạo là các 

Trưởng phòng, xác định được tầm quan trọng của công tác phổ biến GDPL là một 

trong những yếu tố góp phần tăng cường mối đoàn kết nội bộ, hoàn thành nhiệm 

vụ chính trị của cơ quan, hoạt động PBGDPL được lồng ghép với các cuộc họp chi 

bộ, sinh hoạt công đoàn; các cuộc vận động, phong trào thi đua từng phòng, đơn 

vị, doanh nghiệp. Trong Nghị quyết về công tác Đảng của Đảng bộ KKT đã chỉ 

đạo Ban Quản lý KKT, Công đoàn Ban Quản lý và Đoàn Thanh niên KKT, tùy 

theo chức năng, nhiệm vụ của tổ chức mình xây dựng kế hoạch, nội dung, hình 

thức tuyên truyền, phổ biến GDPL phù hợp.  

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác phòng, chống tham 

nhũng, Ban Quản lý KKT đã chỉ đạo các phòng, đơn vị quán triệt CBCCVC nêu 

cao tinh thần trách nhiệm trong thực thi công vụ; đẩy mạnh rà soát, phát hiện các 

cơ chế, chính sách và TTHC còn phức tạp hoặc có sơ hở dễ bị lợi dụng dẫn đến 

tham nhũng, tiêu cực để tham mưu, đề xuất UBND tỉnh kịp thời sửa đổi, bổ sung 

các văn bản có liên quan đến lĩnh vực hoạt động quản lý nhà nước đối với các 

KCN, KKT. Đồng thời, chỉ đạo các Chi bộ, các đơn vị chú trọng tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; cải 

cách hành chính; phòng, chống các tệ nạn xã hội; an toàn giao thông; bảo vệ môi 

trường; pháp luật về cán bộ, công chức, các quy định pháp luật liên quan đến hội 

nhập kinh tế quốc tế… . Kết quả thực hiện các nội dung đăng ký học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh được báo cáo lồng ghép vào các kỳ kiểm tra 

đảng viên chấp hành Điều lệ đảng định kỳ.  

Đến thời điểm báo cáo, Ban Quản lý KKT đã tổ chức thực hiện nghiêm túc 

các quy định về phòng, chống tham nhũng, ban hành các quy định, hướng dẫn liên 

quan đến phòng, chống tham nhũng, lãng phí, chưa phát hiện trường hợp nào có 

dấu hiệu tham nhũng, hầu hết CBCC, VC đều phát huy tinh thần trách nhiệm trong 

thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao. 

e- Kết quả tổ chức triển khai các hoạt  ộng hư ng ứng Ngày pháp luật 

nước  ộng hòa  xã hội ch  nghĩa Việt Nam năm 2019 

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 01/8/2019 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2019 trên địa bàn tỉnh Bình Định, bên cạnh việc phổ biến, quán triệt ý 

nghĩa Ngày pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, một số nội dung 

cơ bản của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong các kỳ 

sinh hoạt định kỳ, Ban Quản lý KKT đã phối hợp với Công đoàn Ban Quản lý 

triển khai cho toàn thể đoàn viên công đoàn thực hiện hưởng ứng Ngày Pháp luật, 

treo khẩu hiệu tại cơ quan Ban Quản lý KKT với nội dung “ Tích cực hưởng ứng 

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” và triển khai cho đơn 

vị trực thuộc cùng thực hiện hưởng ứng, treo khẩu hiệu tuyên truyền “Ngày pháp 

luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam” tại trụ sở đơn vị trong tháng cao 

điểm từ ngày 10/10/2019 đến ngày 10/11/2019. 

Tại Khu kinh tế và các Khu công nghiệp, việc triển khai tuyên truyền, 

hưởng ứng “Ngày pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 
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2019 được thực hiện thông qua việc giới thiệu các văn bản pháp luật để các chủ 

Doanh nghiệp cùng tham gia tuyên truyền, hưởng ứng về phòng chống tội phạm, 

ma túy, mại dâm, phòng chống tác hại thuốc lá, an toàn giao thông, văn hóa giao 

thông nhằm phòng ngừa các tệ nạn xã hội, tai nạn giao thông,… thiết thực chăm 

lo, bảo vệ tính mạng và sức khỏe người lao động, phát huy dân chủ, bảo vệ quyền 

con người, quyền công dân, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội trong Khu kinh tế và các Khu công nghiệp. 

g- Kinh phí dành cho công tác PBGDPL  

Năm 2019, Ban Quản lý KKT không được cấp kinh phí để thực hiện nhiệm 

vụ phổ biến giáo dục pháp luật. Theo đó, Ban Quản lý Khu kinh tế phải sử dụng 

nguồn kinh phí khoán chi hành chính để tổ chức các Hội nghị PBGDPL theo Kế 

hoạch đề ra. 

h- Xây dựng, quản lý, khai thác T  sách pháp luật 

Căn cứ Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật và Quyết định số 

2666/QĐ-UBND ngày 01/8/2019 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện 

Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019, trong năm 2019 Ban Quản lý 

Khu kinh tế không triển khai tủ sách pháp luật tại đơn vị, thực hiện việc tra cứu 

văn bản pháp luật tại Trang Website Thư viện Pháp luật (là thành viên có đóng 

phí) để CBCC, VC nghiên cứu, phục vụ công tác chuyên môn. Trang thông tin 

điện tử của Ban Quản lý được cập nhật thường xuyên, liên tục, bổ sung thêm kênh 

cung cấp thông tin về tình hình hoạt động của KKT, KCN, giới thiệu các văn bản, 

quy định mới nhằm trang bị kiến thức pháp luật cho cán bộ CCVC và các doanh 

nghiệp, Chủ đầu tư trong KKT, KCN.  

 Từ  đầu năm đến nay, đã phát hành 04 số Bản tin Khu kinh tế, với 1500 tài 

liệu phổ biến giáo dục pháp luật được phát hành miễn phí. Trang thông tin điện tử 

của Ban Quản lý, bổ sung thêm kênh cung cấp thông tin về tình hình hoạt động 

của KKT, KCN, giới thiệu các văn bản, quy định mới có liên quan đến cán bộ 

CCVC, người lao động.  

 II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

Được sự quan tâm, chỉ đạo kịp thời của tập thể lãnh đạo Ban, Ban Chỉ đạo 

Phổ biến, giáo dục pháp luật Ban Quản lý KKT đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến, 

quán triệt các văn bản pháp luật liên quan giúp cho cho cán bộ CCVC, người lao 

động của đơn vị tuân thủ, chấp hành pháp luật gắn với giáo dục tư tưởng chính trị, 

đạo đức lối sống, ý thức tuân thủ kỷ luật công vụ; đồng thời giúp Chủ đầu tư, Lãnh 

đạo các doanh nghiệp trong Khu kinh tế, các Khu công nghiệp nắm bắt kịp thời 

những quy định mới liên quan trực tiếp đến quyền lợi, nghĩa vụ và hoạt động của 

các tổ chức, cá nhân, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật.  

Nhìn chung, lập trường tư tưởng chính trị CBCC, VC, người lao động Ban 

Quản lý KKT được nâng cao, chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, chính sách 
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pháp luật của Nhà nước. Tích cực học tập nâng cao trình độ về mọi mặt nhằm phục 

vụ tốt nhiệm vụ công tác được giao. Kết quả trong năm 2019, Ban Quản lý KKT 

chưa xảy ra việc tổ chức hoặc cá nhân đoàn viên có dấu hiệu vi phạm Điều lệ, 

Nghị quyết, Chỉ thị và các quy định của Đảng Nhà nước; chưa phát sinh đơn thư 

khiếu nại, tố cáo liên quan đến CBCCVC thuộc thẩm quyền giải quyết; không có 

hiện tượng tham nhũng, xâm phạm tài sản của cơ quan. Các biện pháp phòng ngừa 

tham nhũng như công khai, minh bạch thủ tục hành chính thực hiện cơ chế một cửa, 

tuyển dụng nhân viên hợp đồng, công tác quy hoạch cán bộ, Chương trình, kế hoạch 

công tác năm, Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, Quy chế thi đua xét khen 

thưởng; kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức; trả lương qua tài khoản… . 

2. Tồn tại, hạn chế 

Các thành viên Ban chỉ đạo Phổ biến giáo dục pháp luật của đơn vị chủ yếu 

là kiêm nhiệm, tự nghiên cứu, chưa được tham gia các lớp đào tạo về tuyên truyền, 

phổ biến GDPL do đó chưa có kinh nghiệm và thời gian để đầu tư nghiên cứu và 

đa dạng, phong phú các nội dung tuyên truyền, phổ biến. 

Việc triển khai các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước và công tác phổ biến giáo dục pháp luật đến người lao động tại các doanh 

nghiệp còn bị hạn chế, còn một số chủ doanh nghiệp chưa thực sự quan tâm, cử 

người tham dự các buổi phổ biến pháp luật không đúng thành phần hoặc không 

tham gia. Do vậy vẫn còn một số vi phạm nhất là trong lĩnh vực quy hoạch, xây 

dựng, quản lý môi trường, thực hiện các chế độ chính sách đối với người lao 

động…  

Kinh phí cho công tác phổ biến GDPL của đơn vị không được cấp nên đã 

hạn chế nhiều đến việc phổ biến GDPL cho đối tượng là các Chủ doanh nghiệp, 

Chủ đầu tư trong KKT và các KCN. 

 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC PBGDPL NĂM 2020 

 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ biến giáo dục pháp luật Ban Quản lý KKT 

cho phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. 

2. Gắn công tác phổ biến GDPL với việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính 

trị của đơn vị, để công tác phổ biến GDPL đạt hiệu quả theo Chương trình, Kế 

hoạch đã đề ra 

3. Tiếp tục phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức các Hội nghị phổ 

biến, quán triệt cho các chủ doanh nghiệp và người lao động trong KKT và các 

KCN nhằm phổ biến những quy định Bộ Luật, Luật, Nghị định văn bản pháp luật 

mới ban hành. 

4. Thường xuyên cập nhật các Luật, văn bản pháp luật, những quy định 

liên quan để tuyên truyền, phổ biến kịp thời đến CBCC, VC, người lao động Ban 

Quản lý KKT và các doanh nghiệp trong KKT, các KCN.  

5. Phát hành Bản tin Khu kinh tế;  thường xuyên cập nhật các Luật, văn 

bản pháp luật, những quy định liên quan để tuyên truyền, phổ biến kịp thời đến 
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CBCC, VC, người lao động Ban Quản lý KKT và các doanh nghiệp trong KKT, 

các KCN nghiên cứu thực hiện. 

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- Trưởng ban, các PTB; 

- Các phòng, ĐVTT; 

- Lưu: VT, CVP. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

                  Phan Viết Hùng 
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